

ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Саратовской области
«О наделении органов местного самоуправления в Саратовской
области отдельными государственными полномочиями
по санкционированию финансовыми органами муниципальных образо-
ваний Саратовской области кассовых выплат получателям средств об-
ластного бюджета, областным государственным автономным и бюджет-
ным учреждениям, иным юридическим лицам, не являющимся участ-
никами бюджетного процесса, расположенным на территориях муници-
пальных образований области»**

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 23 декабря 2005 года № 139-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления в Саратовской области отдельными государственными полномочиями по санкционированию финансовыми органами муниципальных образований Саратовской области кассовых выплат получателям средств областного бюджета, областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, иным юридическим лицам, не являющимся участниками бюджетного процесса, расположенным на территориях муниципальных образований области» (с изменениями от 28 июля 2006 года № 84-ЗСО, 23 ноября 2006 года № 122-ЗСО, 6 марта 2007 года № 23-ЗСО, 2 июля 2008 года № 164-ЗСО, 3 декабря 2009 года № 196-ЗСО, 25 декабря 2009 года № 213-ЗСО, 28 сентября 2010 года № 167-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 209-ЗСО, 24 декабря 2010 года № 229-ЗСО, 24 декабря 2010 года № 232-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 129-ЗСО, 12 декабря 2011 года № 202-ЗСО, 28 декабря 2011 года № 218-ЗСО, 31 мая 2012 года № 81-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 176-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 204-ЗСО, 4 декабря 2013 года № 224-ЗСО, 30 мая 2014 года № 67-ЗСО, 5 декабря 2014 года № 172-ЗСО, 1 августа 2016 года № 100-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 106-ЗСО, 31 июля 2018 года № 79-ЗСО, 26 ноября 2019 года № 117-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «кассовых выплат» заменить словами «оплаты денежных обязательств»;
- 2) в преамбуле слова «кассовых выплат» заменить словами «оплаты денежных обязательств»;
- 3) в статье 1:
 - а) в части 1:

в абзаце первом слова «кассовых выплат» заменить словами «оплаты денежных обязательств»;

в абзаце четвертом слова «кассовых выплат» заменить словами «оплаты денежных обязательств»;

в абзаце пятом слова «кассовых выплат» заменить словами «оплаты денежных обязательств»;

б) в части 2 слова «кассовых выплат» заменить словами «оплаты денежных обязательств».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

**Проект внесен
Правительством области**